ДОГОВОР №_______
купли-продажи имущества (ТМЗ)

г. Актау                                                                                                             «_____»__________ 20  г.

Товарищество с ограниченной ответственностью «Oil Services Company», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице заместителя генерального директора по обеспечению производства Жаксыбаева Б.А., действующего на основании доверенности №49-13 от 31.12.2021г., с одной стороны, и __________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________, действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор купли-продажи товара (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1.  Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется оплатить и принять имущества (далее – Товар) надлежащим образом.
1.2. Количество, ассортимент, цена и единица измерения Товара, общая сумма Договора указана в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью Договора.
1.3. Право собственности на Товар у Покупателя возникает с даты подписания уполномоченными представителями Акта приема-передачи Товара.

3. Прием-передача Товара
	3.1. Прием-передача Товара по настоящему Договору осуществляется в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
	3.2. Прием-передача Товара по количеству и ассортименту проводится в присутствии уполномоченных представителей Продавца и Покупателя, по фактическому наличию на складе Продавца и оформляется Актом приема-передачи Товара по форме согласно Приложению №2 к Договору.
3.3.  Срок передачи Товара Продавцом и отгрузки Товара Покупателем установлен:
начало: после произведения предоплаты за товар.
окончание: с момента вывоза Товара, находящихся на месте складирования Продавца.
3.4. После передачи Товара Продавец выписывает оригинал накладную на сторону (форма №3-2, согласно Приказа МФ РК от 20.12.2012г. №562) и счет фактуру, а также Акта приема – передачи Товара.
3.5. В течение 5 (пяти) рабочих дней Покупатель возвращает двухстороннее подписанный Акта приема-передачи Товара.

4. Обязанности Сторон
4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Передать Покупателю Товар, свободным от любых прав на него третьих лиц;
4.1.2.Своевременно информировать свои структурные подразделения о предстоящей передаче Товара путем направления телеграфного указания;
4.1.3.Передать Покупателю документы, подтверждающие происхождение Товара.
4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Вывозить Товар своим автотранспортом;
4.2.2. Произвести оплату за Товар в порядке и в сроки, оговоренном в Договора.
4.2.3. Принять весь Товар, указанный в Приложении №1 к Договору.
4.2.4. Обеспечить своими силами и за свой счет погрузку, сортировку Товара по месту его фактического нахождения;
4.2.5. С момента подписания Акта приема-передачи нести все расходы, связанные с приобретенным Товаром.

5. Цена Товара и порядок расчетов
[bookmark: _Hlk108098329]	5.1. Цена одной единицы Товара указана в Приложении №1 к Договору. Общая сумма Договора составляет ______ (______) тенге, с учетом НДС, которая включает в себя все налоги и другие обязательные платежи в бюджет, предусмотренные законодательством Республики Казахстан, а также все расходы, необходимые для надлежащего исполнения Покупателем обязательств по Договору.
            5.2. Валюта платежа: тенге Республики Казахстан.
5.3. Продавец после подписания договора выписывает счет на 100% предоплату.
5.4. Покупатель производит 100 % предоплату за товар путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, в течении 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета на оплату.
5.6. Датой оплаты Товара считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

6. Ответственность Сторон
6.1. За иное неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность согласно требованиям законодательства Республики Казахстан.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны не несут ответственность по обязательствам настоящего Договора, если невозможность их исполнения явилась следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийные бедствия, военные действия, забастовки, акты государственных органов и иные, при условии, что они непосредственно влияют на исполнение обязательств по Договору.
	В этом случае, исполнение обязательств по настоящему Договору откладывается на время действия обстоятельств непреодолимой силы или их последствий.
7.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана немедленно письменно уведомить другую Сторону о наступлении (окончании) подобных обстоятельств, но не позднее 10 (десяти) дней после их начала (окончания), и по требованию другой Стороны представить свидетельство, выданное Торгово-промышленной палатой или иным уполномоченным органом страны нахождения Стороны, которое должно содержать наименования Сторон, общее описание обязательств, вытекающих из Договора, указание на лицо, по просьбе которого выдано свидетельство, дату и место выдачи свидетельства, срок действия обстоятельств непреодолимой силы, степень влияния обстоятельств непреодолимой силы на исполнение обязательств по Договору.
7.3. Стороны согласились, что в случае несоблюдения вышеуказанных условий оформления свидетельства о действии обстоятельств непреодолимой силы, сроков уведомления, предоставления свидетельства никакие обстоятельства не будут рассматриваться как обстоятельства непреодолимой силы и обязательства Сторон по Договору не могут быть сняты или ограничены каким-либо образом.
	7.4. Если указанные обстоятельства непреодолимой силы будут длиться более 60 дней, любая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив другую Сторону за 10 (десять) дней, и произведя расчет за период, предшествующий наступлению обстоятельств непреодолимой силы.

8. Уведомления и сообщения
8.1. Все извещения, уведомления, предложения и иные документы, направляемые в соответствии с исполнением настоящего Договора или в связи с ним одной из Сторон настоящего Договора другой Стороне, должны быть выполнены в письменной форме и отправлены по адресам, указанным ниже, курьером, заказным письмом с уведомлением, экспресс-почтой или факсом. Документы, направляемые факсом, электронной почтой, должны быть впоследствии предоставлены в оригинале.

9. Срок действия и расторжения Договора
           9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, и действует до полного исполнения своих обязательств по Договору.
           9.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, в случаях, предусмотренных законодательство Республики Казахстан, или по инициативе одной из Сторон в случае существенного нарушения условий настоящего Договора другой Стороной.
           9.3. В случае расторжения Договора Сторона, инициирующая его расторжение, направляет другой Стороне уведомление о расторжении Договора. При этом Договор считается расторгнутым с момента получения другой Стороной соответствующего уведомления нарочно или заказным письмом, либо в случае возврата уведомления о расторжении договора в связи с отсутствием Покупателя по адресу, указанному в договоре.
           9.4. В случае расторжения Договора Продавцом по причинам, не зависящим от Покупателя, Покупатель обязуется не предъявлять к Продавцу убытки и/или неустойку, возникшие в связи с расторжением Договора. В этом случае Продавец производит возврат суммы предварительной оплаты за фактически неотгруженным Покупателем Товар на дату расторжения Договора.

10. Прочие условия
10.1. Условия настоящего Договора являются конфиденциальными для любой третьей стороны, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Республики Казахстан.
10.2. Все изменения в настоящем Договоре и дополнения к нему действительны при условии совершения их в письменной форме и подписания уполномоченными представителями Сторон.
10.3. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности (обязательств) по настоящему Договору третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.
10.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
10.5. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке.
10.6. Настоящий Договор составлен и подписан Сторонами в 2 (двух) подлинных идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон:

		Продавец:
	Покупатель:

	ТОО «Oil Services Company»
РК, 130000, Мангистауская область,
г. Актау, 23 мкр. здание 18
БИН: 020 540 003 223
БИК: HSBKKZKX
ИИК: р/с № KZ 236 010 231 000 148 422
в МОФ АО «Народный Банк Казахстана»
Тел: 8(7292) 212-900
e-mail: office1@osc.kmg.kz

Заместитель генерального директора
по обеспечению производства
Жаксыбаев Б.А.

______________________
                  (подпись)

(М.П.)
	ТОО «______________»
РК, _____________________
_________________________
БИН: ____________________
БИК: ____________________
ИИК: ____________________
_________________________:
Серия ___________________
Тел: 8(_____) _____________
e-mail: ___________________

[bookmark: _GoBack]Директор

___________________
              (подпись)
(М.П.)

6

										      Приложение №1

							к Договору №______ от «____» ___ 202  г.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу в тенге без учета НДС
	Сумма в тенге без учета НДС

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	Итого: тенге без учета НДС:

	Итого: тенге с учетом НДС:

                Общая сумма Договора составляет: ______ (___________) тенге, с учетом НДС.

Подписи сторон:

          	Продавец: 		               			 		   Покупатель:
                   ТОО «Oil Services Company» 								ТОО «_____________»

                  ______________________                                                                                           _____________________
                          М.П. 											М.П.

Приложение №2
    к Договору №_______ от «___» _______202  г.
                                                                                                                                                                                                       Оформить в 3 экземплярах (оформляется обязательно)

АКТ О ПРИЕМКЕ ТМЦ и оборудования
от «____» ____________ 202  г.
по количеству, качеству и комплектности ТМЦ
Продавец     _______ ТОО «Oil Services Company» __г. Актау 23 мкрн.
                                             (наименование и адрес)
Покупатель ________	___________________________
                                                   (наименование и адрес)
Дата отправки продукции со станции (пристани, порта) или со склада отправителя «___»                  202  г.
Договор № _______ от «____» «________________» 202  г. на поставку продукции
	ТМЦ и оборудования
	Ед. изм.
	Цена за ед. с учетом НДС
	По документам продавца
	Фактически оказалось
	Брак и бой
	Недостачи
	Излишки

	№ п/п
	Наименование товара

	Кол-во
	Сумма, в тенге с НДС
	Кол-во
	Сумма, в тенге с НДС
	Кол-во
	Сумма в тенге
	Кол-во
	Сумма в тенге
	Кол-во
	Сумма в тенге

	1

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	ИТОГО:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

           Представитель Продавца
Заместитель генерального директора
по обеспечению производства                       ____________              ________________
					    		             Ф.И.О.
Администратор программ	                   ____________              ________________
					        		             Ф.И.О.
Отдел маркетинга, закупок и МТС                ____________               _______________
			             Ф.И.О.
Заведующий складом /МОЛ                           ____________               _______________                           Представитель Покупателя:                 ____________     ________________
М.П.                                                                                                         Ф.И.О.                                                                                                             М.П. (подпись)             (Ф.И.О.)